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1. Yhteystiedot 

Nimi 

Jouni Jämsä (yhteyshenkilö), Suomen Homeopaatit ry, Keho- ja tunnevyöhyketerapeutit ry, 

Akupunktioammattilaiset ry, Luontaishoitoalan foorumi ry, Pohjoismainen Homeopaattiyhdistys ry. 

Postiosoite 

Tanhutie 12 

Postinumero 

15100 

Postitoimipaikka 

Lahti 

Sähköposti 

jamsa@elisanet.fi 

Puhelinnumero 

0405112878 

2. Kantelu tai lausuntopyyntö 

Mistä kantelet? 

Hyvän journalistisen tavan rikkomisesta 

3. Kantelun kohde 

Lehti, tv- tai radiokanava, verkkojulkaisu 

MTV 

Ilmestymispäivä 

30/07/2023 

Jutun tai ohjelman otsikko tai linkki siihen 

https://www.mtv.fi/sarja/huomenta-suomi-1485/uskomushoidot-halutaan-kuriin-20653863 

4. Kantelun perusteet 

Kirjoita perusteet 

 

Kantelu koskee Huomenta Suomen toimittajan esittämiä asiavirheistä, joita MTV ei halunnut kahdesta eri 

pyynnöstä huolimatta oikaissut. 



Lähetimme MTV:lle oikaisupyyntömme mukana yleisesti hyväksyttyjä tutkimuksia homeopatiasta, joista 

huomattava osa oli toteutettu yliopistojen tekeminä (eli ilman kaupallista intressiä), sekä julkaistu arvostetuilla 

tiedesivustoilla. Näiden tutkimusten tulos oli homeopatialle positiivinen osoittaen vaikutusnäytön kuin 

kliinisen, positiivisen vaikutuksen. 

Tämän lisäksi toimitimme termistölistauksen, josta käy ilmi, mitä termejä kansainvälisesti kuin kotimaisten 

viranomaisten parissa käytetään. Erityisesti huomion arvoinen on Euroopan parlamentin ESCO -listaus. ESCO-

luokituksessa tunnistetaan ja luokitellaan Euroopan työmarkkinoiden ja koulutusjärjestelmien kannalta 

merkittäviä taitoja, osaamista, pätevyyttä ja ammatteja. 

Näistä näytöistä huolimatta MTV ei ole suostunut oikaisemaan toimittajan virheellistä väittämää. 

Journalistisiin perusarvoihin kuuluu välittää viesti/tai ohjelma niin, että vastaanottajalla on kyky erottaa 

sepitteellinen aineisto faktuaalisesta. Tämän lisäksi journalistin tulee varmistaa tietojen todenperäisyys 

huolellisesti, myös silloin kun aineisto tai osa siitä tulee toimituksen ulkopuolelta, mukaan lukien jo aiemmin 

julkaistu aineisto. 

Hyvän journalismin peruste on tiedon välitys (pois sulkien puhtaasti viihteellinen aineisto), hyvään viestintään 

kuuluu, että toimittaja kertoo, mikä on hänen omaa näkemystään ja mikä on tietoa. 

Sen ohella että MTV ei oikaissut selkeää virheellistä viestintää, syyllistyi se vihapuheeseen. Sulkien silmänsä 

tieteelliseltä näytöltä ja luoden todenvastaisen, sekä halveksuntaa aiheuttavan mielikuvan homeopaateista. 

Vihapuhe on toksista viestintää, jonka pääasiallinen tarkoitus on vaientaa sananvapautta ja pyrkiä 

hiljentämään tietyt keskustelut tai tietyt keskustelijat. Tällainen toiminta murentaa demokratiaa, koska 

vihapuheen pelossa ihmiset eivät uskaltaudu osallistumaan keskusteluun tai toimintaan. 

Vihapuhe ei ole sidottu tiettyihin termeihin tai ilmaisuihin. Se voi piileskellä ironian varjossa tai kätkettynä 

väittämiin, jotka vaikuttavat viattomilta. 

Vihapuheen tavoitteena on haavoittaa ja luoda halveksuntaa sen kohteeksi joutuvaa henkilöä tai 

henkilöryhmää kohtaan. Se on manipulatiivista ja pyrkii vahingoittamaan kohteensa mainetta ja arvostusta. 

Vaikka tarkkaa määritelmää vihapuheelle ei ole vielä olemassa, tiedämme, milloin keskustelussa tai muussa 

viestinnässä pyritään tarkoituksellisesti loukkaamaan ja leimaamaan kohteeksi joutunutta. Vihapuheeseen 

liittyy myös valikoitu tiedevastaisuus. Vihapuhetta harjoittavat tahot sulkevat usein silmänsä tieteelliseltä 

tiedolta ja vähättelevät asiantuntijuutta. 

(YLE; Horisontti podcast; Suomalaisen vihapuheen ABC – Miten tuppisuista tuli tuomion torvia? 

https://areena.yle.fi/podcastit/1-6591606 ) 

Julkisen Sanan Neuvoston tulee puuttua tiukasti vihapuheeseen, sekä huolehtia journalististen sääntöjen 

noudattamisesta. 

Mielestämme Huomenta-Suomi ei noudattanut asiassa useitakaan journalismin ohjeita: 

8. Journalistin velvollisuus on pyrkiä totuudenmukaiseen tiedonvälitykseen. 

10. Tiedot on tarkistettava mahdollisimman hyvin – myös silloin kun ne on aikaisemmin julkaistu. 

11. Yleisön on voitava erottaa tosiasiat mielipiteistä ja sepitteellisestä aineistosta. Myöskään kuvaa tai ääntä ei 

saa käyttää harhaanjohtavasti. 

12. Tietolähteisiin on suhtauduttava kriittisesti. Erityisen tärkeää se on kiistanalaisissa asioissa, koska 

tietolähteellä voi olla hyötymis- tai vahingoittamistarkoitus. 



20. Olennainen asiavirhe on korjattava viipymättä ja niin, että se tavoittaa mahdollisimman kattavasti 

virheellistä tietoa saaneen yleisön. Korjaus on julkaistava sekä tiedotusvälineen toimituksellisilla verkkosivuilla 

että julkaisussa tai kanavassa, jossa virhe on alun perin ollut. 

22. Ellei samanaikainen kuuleminen ole mahdollista, voi erittäin kielteisen julkisuuden kohteeksi joutunutta 

olla tarpeen kuulla jälkeenpäin. Jos näin ei tehdä, hyvään tapaan kuuluu julkaista hänen oma kannanottonsa. 

23. Kannanotto on puheenvuoro, joka on syytä julkaista mahdollisimman nopeasti ilman sen yhteyteen 

liitettyjä asiattomia lisäyksiä. 

24. Tavanomainen kulttuurikritiikki, poliittinen, taloudellinen tai yhteiskunnallinen arviointi sekä vastaavan 

muun mielipiteen esittäminen ei kuitenkaan synnytä oikeutta kannanottoon. 

25. Ellei kannanotto ole julkaisukelpoinen, sen korjaamisesta on syytä neuvotella laatijan kanssa. Vaikka 

yksimielisyyteen ei päästäisi, olennainen sisältö on suositeltavaa julkaista asiallisessa muodossa. 

5. Toimenpiteet 

Jos on kyse virheestä, oletko pyytänyt virheen korjaamista? (Liitä oikaisuvaatimustasi koskeva 

kirjeenvaihto kanteluun.) 

kylla 

Onko tiedotusväline korjannut virheen? 

ei 

Oletko lähettänyt tiedotusvälineen julkaistavaksi oman kannanottosi eli "vastineen"? (Liitä vastinettasi 

koskeva kirjeenvaihto kanteluun.) 

ei 

Onko tiedotusväline julkaissut vastineesi? 

ei 

6. Rajoitukset 

Julkisen sanan neuvosto ei käsittele tapauksia, joissa neuvoston päätöstä selvästi haetaan samassa 

asiassa nostettavaa rikos- tai vahingonkorvausoikeudenkäyntiä varten. Sitoudutko siihen, että et tee 

jutusta tutkintapyyntöä poliisille tai ole muulla tavalla osallisena asiaan liittyvässä oikeusprosessissa? 

sitoudun 

Liitetiedosto 1 

filename 

Oikaisupyynto-MTV.pdf 

Liitetiedosto 2 

filename 

Viestit-MTV_lle.pdf 

 


